TỔNG CÔNG TY RAU QUẢ, NÔNG SẢN
CÔNG TY CỔ PHẦN

Số: 03/ĐHĐCĐ-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 6 năm 2018

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận và trích lập các Quỹ

Kính gửi:   ĐHĐCĐ TỔNG CÔNG TY RAU QUẢ, NÔNG SẢN – CTCP

‐ Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;
‐ Căn cứ điều lệ Tổng công ty Rau quả, nông sản – CTCP được đại hội đồng cổ đông

lần đầu thông qua ngày 28/12/2015

Thay mặt Hội đồng quản trị Tổng công ty Rau quả, nông sản – Công ty cổ phần
tôi xin kính trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2018 các nội dung liên quan đến Phân
phối và trích lập các quỹ năm 2017

Đề xuất phương án Phân phối và trích lập các quỹ năm 2017 như sau:

Đơn vị tính: VN đồng

  Chỉ tiêu  Năm 2017 Năm 2016

1 Lợi nhuận sau thuế theo kế hoạch 36.800.000.000 27.348.000.000

2 Lợi nhuận sau thuế thực hiện 53.480.296.818  33.452.881.234

3 Chia cổ tức  46.345.000.000  29.233.000.000

 Tỷ lệ cổ tức / vốn chủ sở hữu 6.5% 4.1%

4
Trích quỹ khen thưởng do vượt chỉ tiêu lợi
nhận  (mức 10% lợi nhuận vượt kế hoạch)

1.668.029.682  1.250.000.000

5
Trích quỹ thưởng cho Ban Điều hành
(mức 10% lợi nhuận vượt kế hoạch)

 1.668.029.682  -

6
Trích Quỹ Phúc lợi
(mức 5%  lợi nhuận thực hiện)

2.674.014.841   1.672.664.062

7 Lợi nhuận còn lại của   1.125.222.613  1.297.217.172

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch
(Đã ký)

PHẠM DUY HÙNG